
  
 

Av. Presidente Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé/RJ – CEP 27913-080. 
Tel.: (22) 2765-8700 

 

Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos 

 

 

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CANDIDATOS AOS PROGRAMAS NOVA VIDA E GUARDA MIRIM – ANO DE 

2018 

 
5ª Convocação para Habilitação no Programa Nova Vida 

A Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos – SEMARH, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a necessidade da continuidade do trabalho educativo, desenvolvido pelo Programa Nova Vida, nas 

entidades governamentais ou não governamentais sem fins lucrativos, instaladas em Macaé, nos termos do art. 5º da 

Lei Municipal 2.606/2005; 

Considerando a classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Candidatos aos Programas Nova 

Vida e Guarda Mirim – ano 2018; 

Considerando a solicitação do Programa Nova Vida, vinculado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, através do ofício digital nº 5.497/2019; 

Resolve: 

Convocar os adolescentes abaixo relacionados a comparecerem nesta SEMARH, situada no CEALO – Av. 

Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, Macaé-RJ, nos dias abaixo relacionados, das 9h às 16h, para 

habilitação no Programa Nova Vida. 

Documentos que deverão ser apresentados: 

- CPF 
- Carteira de Identidade 
- Certidão de Nascimento 
- Comprovante de residência atual (em nome do responsável) 
- Declaração Escolar atualizada 
- Número do NIS (do adolescente e de seu responsável) 

 
CONVOCADOS AMPLA CONCORRÊNCIA: 

 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Dia: 

03/12/19 

Terça-Feira 

515 Nathan dos Santos Silva 23 

516 Gleison Miriano Soares 23 

517 Kaylane Bor Moura Monteiro 23 

518 Moisés Souza Azevedo 23 

520 Yure Elberte de Oliveira 23 

521 João Carlos Gabriel Oliveira Cidra dos Santos 23 

 

 
Posição Nome 

Pontuação Prova 
Objetiva  

Dia: 

05/02/20 

Quarta-Feira 

522 Gabriel Carvalho Calixto 23 

523 Camilly Carvalho Bernardo 23 

524 Anthony Campos Lopes 23 

525 Matheus Pinto Machado Gonçalves 23 

526 Ana Lúcia Gonçalves do Nascimento 23 

527 Alexia Almeida Santos 23 

 

Macaé, 29 de Novembro de 2019. 

 

 

Alexandre de Siqueira Salles 

Secretário Municipal Adjunto de Recursos Humanos 


